Комитет по обоазованию
№  2941-D/19
о т 0 1 . 10.2019 1431010/2019-39969(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

O ' f .  <0. W ( ^

Об установлении квалификационных
категорий

ОКУД 02512218

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, ос)чцествляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Комитета но образованию,
оформленное протоколом от 24.09.2019 № 7.

2. Установить высшзло квалификационную категорию сроком на 5 лет с 24.09.2019
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 24.09.2019
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на сайте Комитета но образованию в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Владимирскую Е.В.

Председатель Комитета Ж.В.Воробьева

001346834420

1431010/2019-39969(1)

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от О f. / о  . t o  f ' Р

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество

Адмиралтейский район
1. Алексеева Наталия

Г еоргиевна
2. Васильева Маргарита

Г еннадьевна
3. Веселовская Людмила

Викторовна
4. Желнова Ольга

Дмитриевна

Должность

учитель

учитель

учитель-логопед

учитель

5. Зотова Елена Евгеньевна воспитатель

6. Масальская Элла
Юрьевна

7. Масальская Элла
Юрьевна

8. Николаева Елена
Михайловна

9. Новожилова Галина
Борисовна

10. Нуховская Наталия
Владимировна

11. Седнева Т атьяна
Павловна

12. Семенова Наталия
Евгеньевна

13. Тимохов Игорь
Михайлович

14. Тюхтин Василий
Викторович

15. Хусанова Любовь
Мусовна

16. Хусанова Любовь
Мусовна

17. Юрасова Ольга
Ильинична

учитель

воспитатель

учитель

учитель-логопед

учитель

учитель

учитель

учитель

педагог
дополнительного
образования
учитель

педагог
дополнительного
образования
музыкальный
руководитель

Место работы

ГБОУ СОШ № 232
Адмиралтейского района
ГБОУ гимназия № 272
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 15 Адмиралтейского
района
ГБОУ гимназия № 278
имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 234
Адмиралтейского района
ГБОУ c o m  № 564
Адмиралтейского района
ГБОУ c o m  № 564
Адмиралтейского района
ГБОУ гимназия № 272
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 231
Адмиралтейского района
ГБОУ с о т  № 306
Адмиралтейского района
ГБОУ с о т  № 280
им. М.Ю. Лермонтова
Адмиралтейского района
ГБОУ с о т  № 306
Адмиралтейского района
ГБОУ с о т  № 306
Адмиралтейского района
ГБОУ гимназия № 272
Адмиралтейского района

ГБОУ с о т  №  234
Адмиралтейского района
ГБОУ с о т  № 234
Адмиралтейского района

ГБДОУ № 15 Адмиралтейского
района

1431010/2019-39969(1)

25

543. Смирнова Валентина учитель
Николаевна

544. Черткова Эля Павловна учитель

545. Юсубова Наталья учитель
Викторовна

Петродворцовый район
546. Алексеева Наталья

Сергеевна
547. Антонова Ирина

Владимировна
548. Асеева Светлана

Викторовна
549. Берекенова Марина

Леонидовна

550. Бобровская Елена
Викторовна

551. Бордак Елена Ивановна

552. Войтенко Татьяна
Сергеевна

553. Гатальская Марина
Валентиновна

554. Герасимова Светлана
Анатольевна

555. Гучина Любовь
Николаевна

556. Захарова Лариса
Николаевна

557. Игнатьева Валентина
Александровна

558. Каратыгина Марина
Григорьевна

559. Козлова Ганна
Александровна

560. Крашеницина Ирина
Евгеньевна

561. Мелешко Наталья
Анатольевна

562. Овчинникова Ирода
Рахматовна

563. Очкурова Ирина
Ивановна

564. Пономаренко Татьяна
Дмитриевна

565. Сватко Елена
Владимировна

учитель

методист

воспитатель

учитель

воспитатель

музыкальный
руководитель
инструктор
по физической
культуре
учитель

учитель

учитель

воспитатель

учитель

учитель

воспитатель

музыкальный
руководитель
воспитатель

учитель

концертмейстер

учитель

учитель

ГБОУ СОШ № 87
Петроградского района
ГБОУ гимназия № 67
Петроградского района
ГБОУ СОШ № 75
Петроградского района

ГБОУ школа № 439
Петродворцового района
ГБУ ИМЦ Петродворцового
района
ГБДОУ № 31 Петродворцового
района
ГБОУ школа-интернат № 49
«Школа здоровья»
Петродворцового района
ГБДОУ № 31 Петродворцового
района
ГБДОУ № 2 Петродворцового
района
ГБДОУ № 6 Петродворцового
района

ГБОУ лицей № 419
Петродворцового района
ГБОУ школа-интернат № 49
«Школа здоровья»
Петродворцового района
ГБОУ Петергофская гимназия
императора Александра II
ГБДОУ № 33 Петродворцового
района
ГБОУ СОШ № 421
Петродворцового района
ГБОУ школа № 439
Петродворцового района
ГБДОУ № 31 Петродворцового
района
ГБДОУ № 26 Петродворцового
района
ГБДОУ № 19 Петродворцового
района
ГБОУ Петергофская гимназия
императора Александра II

ГБУ ДО ДДТ Петродворцового
района «Ораниенбаум»

ГБОУ лицей № 419
Петродворцового района
ГБОУ школа № 439
Петродворцового района

26
1431010/2019-39969(1)

566. Сергеева Ольга старший ГБДОУ № 31 Петродворцового
Васильевна воспитатель района

567. Скобенкова Наталья учитель ГБОУ школа № 439
Анатольевна Петродворцового района

568. Скоробогатова Елена учитель ГБОУ СОШ № 411 «Гармония»
Анатольевна Петродворцового района

569. Соснина Светлана учитель ГБОУ школа-интернат № 49
Викторовна «Школа здоровья»

Петродворцового района
570. Степанова Людмила методист ГБУ ДО ДДТ Петродворцового

Евгеньевна района
571. Степанова Юлия воспитатель ГБОУ школа-интернат № 49

Николаевна «Школа здоровья»
Петродворцового района

572. Трубицына Елена учитель ГБОУ Петергофская гимназия
Александровна императора Александра II

573. Хамзина Татьяна педагог ГБОУ школа-интернат № 49
Николаевна дополнительного «Школа здоровья»

образования Петродворцового района

574. Чеченкова Екатерина учитель ГБОУ школа № 439
Владимировна Петродворцового района

Приморский район
575. Андреева Надежда учитель-логонед ГБДОУ № 80 Приморского

Сергеевна района
576. Аржаных Наталья учитель ГБОУ школа № 657

Анатольевна Приморского района
577. Ахундов Идаят концертмейстер ГБУ ДО ДДЮ Приморского

Мирзоевич района
578. Баклушина Зоя педагог ГБУ ДО ДТДиМ «Молодежный

Владимировна дополнительного творческий Форум Китеж плюс»
образования Приморского района

579. Баркова Светлана учитель ГБОУ СОШ № 582
Николаевна Приморского района

580. Бибишева Ольга учитель-логонед ГБДОУ № 28 Приморского
Львовна района

581. Борисова Дарья учитель ГБОУ СОШ № 43 Приморского
Валерьевна района

582. Босалинис Жанна учитель ГБОУ гимназия № 540
Михайловна Приморского района

583. Быстрова Елена концертмейстер ГБУ ДО ДДТ Приморского
Владимировна района

584. Варегина Ирина инструктор ГБДОУ № 77 Приморского
Валерьевна по физической района

культуре

585. Варламова Наталья воспитатель ГБДОУ № 13 Приморского
Сергеевна района

586. ВенцоваКира педагог ГБУ ДО Д ДТ Приморского
Анатольевна дополнительного района

образования

1431010/2019-39969(1)

46

Приложение № 2
к распоряжению Комитета но образованию
от O i . / О . г О Г ^  №

Список педагогических работииков организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Автоделян Нона учитель ГБОУ СОШ№ 259

Г еоргиевна Адмиралтейского района
2. Белкова Лидия воспитатель ГБОУ СОШ № 234

Александровна Адмиралтейского района
3. Васильева Екатерина воспитатель ГБДОУ № 104 Адмиралтейского

Дмитриевна района
4. Егорова Елена педагог-организатор ГБОУ Гимназия № 272

Викторовна Адмиралтейского района
5. Морозова Александра концертмейстер ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского

Сергеевна моста» Адмиралтейского района

6. Морозова Александра педагог ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
Сергеевна дополнительного моста» Адмиралтейского района

образования
7. Прохорова Наталья воспитатель ГБОУ школа № 231

Вячеславовна Адмиралтейского района
8. Сигаев Валентин преподаватель- ГБОУ Гимназия № 272

Александрович организатор ОБЖ Адмиралтейского района
9. Сидоркина Ольга учитель ГБОУ СОШ № 245

Владимировна Адмиралтейского района
10. Федорова Арина учитель ГБОУ c o m  № 564

Юрьевна Адмиралтейского района

Засилеостровский район
11. Бугаева Лидия Ивановна учитель ГБОУ гимназия № 586

Василеостровского района
12. Вошко Татьяна методист ГБУ ИМЦ Василеостровского

Велиоровна района
13. Зарубина Наталья воспитатель ГБОУ com № 27

Сергеевна имени И.А. Бунина
Василеостровского района

14. Кибирев Михаил методист ГБУ ИМЦ Василеостровского
Александрович района

15. Кичатова Елена учитель ГБОУ сот № 16
Михайловна Василеостровского района

16. Леонова Мелитина педагог ГБОУ гимназия № 642
Михайловна дополнительного «Земля и Вселенная»

образования Василеостровского района

1431010/2019-39969(1)

59

299. Рассказова Наталья
Николаевна

300. Семенова Марина
Сергеевна

301. Сотникова Оксана
Юрьевна

Петродворцовый район
302. Арефьева Юлия

Александровна
303. Григорьева Елена

Константиновна
304. Дмитриева Наталья

Александровна
305. Землянская Елена

Евгеньевна
306. Каширина Наталья

Ивановна
307. Курочкина Наталья

Викторовна
308. Любимцева Ольга

Владимировна
309. Мальцева Татьяна

Сергеевна
310. Моисеева-Нронь

Наталия Валерьевна
311. Петрова Ирина

Анатольевна
312. Петрова Наталья

Владимировна
313. Петрунина Ольга

Николаевна
314. Тараскина Светлана

Викторовна
315. Фефелова Евгения

Владиславовна
316. Филиппова Светлана

Тихоновна
317. Химченко Татьяна

Анатольевна
318. Чистякова Олеся

Николаевна
319. Шисловская Галина

Викторовна
320. Шумская Татьяна

Николаевна
321. Шутяева Екатерина

Валерьевна

учитель

педагог-психолог

учитель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

учитель

тьютор

воспитатель

воспитатель

воспитатель

учитель

воспитатель

воспитатель

педагог-организатор

методист

учитель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

учитель

воспитатель

инструктор
по физической
культуре

ГБОУ Ц О №  173
Петроградского района
ГБДОУ № 25 Петроградского
района
ГБОУ школа-интернат № 20
Петроградского района

ГБДОУ № 18 Нетродворцового
района
ГБДОУ № 18 Петродворцового
района
ГБДОУ № 17 Петродворцового
района
ГБОУ школа № 439
Петродворцового района
ГБОУ школа № 439
Петродворцового района
ГБДОУ № 28 Петродворцового
района
ГБДОУ № 28 Петродворцового
района
ГБДОУ № 17 Петродворцового
района
ГБОУ Петергофская гимназия
императора Александра II
ГБДОУ № 26 Петродворцового
района
ГБДОУ № 2 Петродворцового
района
ГБУ ДО ДЮЦ Петродворцового
района «Петергоф»
ГБУ ИМЦ Петродворцового
района
ГБОУ СОШ № 412
Петродворцового района
ГБДОУ № 18 Петродворцового
района
ГБДОУ № 17 Петродворцового
района
ГБДОУ № 25 Петродворцового
района
ГБОУ школа № 439
Петродворцового района
ГБДОУ № 27 Петродворцового
района
ГБДОУ № 11 Петродворцового
района